
تشکل های صادرات محور 
حمایت می شوند

 سرپرست سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران گفت: مهم ترین 
اولویت سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران در حوزه بازار 
حمایت از تشکل های صادرات 
محور و تشکیل کمیته توسعه 
گزارش  به  است.  صادرات 
غلامرضا   ، مهر ی  ر ا گز خبر
هادربادی، سرپرست سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران، 
تشکل های نمونه صادراتی را 
موتورمحرکه و قدرت نامریی 
تولید، بازارو صادرات دانست و 
گفت: موفقیت در این عرصه 
به سه اصل کیفیت، کفایت و 
قیمت بستگی دارد یعنی عرضه 
محصول کیفی که استمرار در 
تولید و عرضه را با خود دارد دارای 
قیمت رقابتی است، البته فراهم 
از قبیل  کردن زیرساخت ها 
احداث سردخانه، بارانداز و … 
دارای اهمیت است و باید دراین 
مسیر گام برداریم. هادربادی 
ادامه داد: با تلاش و پیگیری های 
صورت گرفته، سازمان مرکزی در 
سال جاری دارای ردیف بودجه ای 
برای این امور شده که این ابزار 
در اختیار شبکه تحت پوشش 

است.  آن 

اجرای طرح تولید 
قراردادی گوشت برای 

نخستین بار در بین 
عشایر

 فضل خرم مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی عشایر دامداران متحرک با 
بیان اینکه جامعه عشایری، سالانه 
۲۵ درصد گوشت قرمز کشور را 
تأمین می کند، گفت: امسال 
قراردادی تحت عنوان تولید 
قراردادی گوشت قرمز با پشتیبانی 
امور دام منعقد شد. براساس 
قرارداد منعقد شده میان جامعه 
عشایر و پشتیبانی امور دام قرار 
شد به ازای هر رأس دام ۱۸۶ کیلو 
نهاده در اختیار عشایرقرار گیرد. 
هم اکنون شرکت تعاونی عشایری 
با عشایر مذاکراتی انجام دادند 
که براین اساس تولیدکنندگانی 
که می توانند دراین بازه زمانی 
در تولید قراردادی شرکت کنند، 
تفاهماتی صورت گرفت. طرح 
تولید قراردادی گوشت قرمز برای 
نخستین بار در جامعه عشایر 
دیده شده است و موفقیت اجرا 
و عدم اجرای این طرح در آینده 
بستگی به مرحله نخست طرح 
دارد. همه ساله با افزایش تقاضا در 
نیمه دوم سال برای خرید گوشت 
قرمز، بازار با التهاباتی روبه رو 
می شد که خوشبختانه امسال 
با تدابیر وزارت جهاد در راستای 
تنظیم بازار نه تنها افزایش قیمتی 
نداشته ایم، بلکه نرخ گوشت در 
بازار کاهش یافته است که انتظار 
می رود این روند با تأمین بموقع 
نهاده های دامی حفظ شود و 
از طرفی با اجرای تولید گوشت 
قراردادی برای همیشه از واردات 
و وابستگی در تأمین گوشت به 

دیگر کشورها بی نیاز شویم.

اخبار

غ منبع اصلی پروتئینی در کشورمان  مر
است و نرخ آن برای مصرف کنندگان 
مهم است اما با توجه به تغییرات 
برنامه ریزی و  اولیه،  مواد  قیمت 
اقدامات مناسب تولید و تصمیم گیری 
و  دولتی  مسئولان  تصمیم سازی  و 
عوامل بیرونی به شدت روی وضعیت 

تولید و قیمت آن تأثیرگذار است.

تدابیر وزارت جهاد کشاورزی برای 
غ مدیریت بازار مر

با این حال آخرین آمارهای وزارت 
جهاد کشاورزی در سال ۱40۱ نشان 
می دهد میزان تولید گوشت طیور در 
سراسر کشور ۲ میلیون و ۵93 هزار 
تن، میزان واردات ۵3 هزار تن، میزان 
صادرات ۱۸ هزار تن، میزان عرضه 
گوشت طیور ۲ میلیون و ۶۲۸ هزار 
تن، میزان تولید سرانه هر ایرانی 30 
کیلو و ۱۵0 گرم و میزان عرضه سرانه هر 
ایرانی 30 کیلو و 9۲0 گرم بوده است. 
در حال حاضر نیز با تدابیر ویژه وزارت 
جهاد کشاورزی دو ماهی است که بازار 

محصولات پروتئینی آرامش نسبی را به 
خود دیده و با ثبات روبه رو شده است 
به طوری که هم اکنون شاهد نزولی 
شدن قیمت گوشت قرمز و وفور عرضه 
غ در سراسر کشور هستیم. به طوری  مر
که هم اکنون با افزایش جوجه ریزی در 
کشورمان شاهد آن هستیم که کمبودی 

غ احساس نمی شود. در بازار مر

غ هستیم به دنبال سقف تولید مر
در همین باره محمد علی نیکبخت، 
وزیر جهادکشاورزی عنوان کرد که 
غ گرم به سطح مطلوبی  تولید مر
غ مورد  رسیده و مشکلی برای تأمین مر
نیاز بازار وجود ندارد. وی تصریح کرد: 
تأمین بموقع نهاده مورد نیاز مرغداران 
و بالا بردن سقف جوجه  ریزی در 
دستورکار وزارت جهادکشاورزی قرار 
دارد. هم اکنون نیاز سالانه کشور 
غ، ۲ تا ۲.۲ میلیون تن برآورد  به مر
می شود که بنابر آمار وزارت جهاد 
کشاورزی سالانه ۲.۵ تا ۲.۷ میلیون 
غ در کشور تولید و به  تن گوشت مر

بازار داخلی عرضه می شود.

غ در بازار قیمت مر
وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین 
هزینه مرغداران، قیمت مصوب و 
غ را از ۶3  رسمی برای هر کیلو گرم مر

هزار تومان به ۷3 هزار تومان رساند 
ولی با این حال اواخر تابستان با 
توجه به گلایه فعالان صنف به طور 
غ با قیمت  شفاهی و نه رسمی مر
۷۵ هزار و 900 تومان در میادین میوه 

و تره بار به فروش می رسد.
با این حال مشاهدات بازار نشان 
می دهد قیمت این کالای اساسی 
در خرده فروشی ها با قیمت ۷۶ تا 
۸3 هزار تومان است و این قیمت ها 
همچنان ثابت مانده و به نظر می رسد 
با توجه به گذشتن جوجه ریزی از مرز 
۱30 میلیون قطعه باید شاهد تداوم 
غ در بازار و مملو  ثبات قیمت مر
شدن انبارهای شرکت پشتیبانی امور 
دام از این محصول باشیم. این در 
حالی است که کاهش قابل توجه 
جوجه ریزی در اواخر سال گذشته 
غ را در چهارماهه نخست  قیمت مر
سال جاری در خرده فروشی ها به 

بالاتر از ۱00 هزار تومان نیز برده بود 
و شاهد کمبود عرضه این کالا در 
بازار بودیم. با این حال از مرداد ماه 
سال جاری و با رسیدن جوجه ریزی به 
غ  ۱30 میلیون قطعه و واردات تخم مر
نطفه دار، قیمت در بازار کاهشی شد.

افزایش واردات نهاده برای رشد 
غ تولید مر

طی ماه های اخیر تأمین خوراک 
دام و طیور هم روند بهتری به خود 
گرفته که پیش از این با کمبود و 
گرانی آن در بازار مشکلاتی را برای 
مرغداران ایجاد کرده بود و تولید را 
برای آنها پر هزینه ساخته بود. به 
همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی 
با واردات نهاده های دامی در ۶ ماهه 
نخست سال جاری نسبت به سال 
گذشته از نظر وزنی رشدی حدوداً 
40 درصدی و از نظر ارزشی رشدی 3۵ 

درصدی داشته است.
براساس آمار گمرک کشورمان در ۶ 
ماهه نخست سال جاری ۶ میلیون 
و 9۶۸ هزار تن انواع نهاده دامی به 
3۱۲ میلیون دلار  3 میلیارد و  ارزش 
به کشورمان وارد شده، این در حالی 
است که در همین بازه زمانی در سال 
گذشته ۵ میلیون و یک هزار تن نهاده 
دامی به ارزش ۲ میلیارد و 4۶۵ میلیون 
دلار وارد کشور شده بود که این میزان 
نشان دهنده رشدی حدوداً ۲ میلیون 

تنی نهاده دامی است.

غ به تعادل رسید بازار مر
 مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
گفت: با توجه به افزایش حجم 
جوجه ریزی در ماه های اخیر، بازار 
غ به تعادل و ثبات رسیده است. مر
غ خبر  علی ابراهیمی از تعادل بازار مر
داد و گفت: طی ماه های اخیر ۱30 تا ۱3۶ 
میلیون قطعه جوجه ریزی در واحد های 
مرغداری صورت گرفت که همین امر 
غ در بازار  منجر به ثبات قیمت مر
شده است. وی با بیان اینکه ماهانه 
۱۱0 تا ۱۱۵ میلیون قطعه جوجه ریزی 
مورد نیاز کشور است، افزود: بنابر 
برنامه وزارت جهاد کشاورزی، ماهانه 
باید ۱4۵ میلیون قطعه جوجه ریزی 
صورت گیرد که در صورت تحقق این 
امر تعدادی از مرغداران از چرخه تولید 

ج می شوند. خار
قیمت  ت  ثبا لیل  د هیمی  ا بر ا
را  غ در ماه های اخیر  مر گوشت 
افزایش جوجه ریزی بین ۱30 تا ۱3۶ 
میلیون قطعه در تیر و مردادماه و 
غ نطفه دار و جوجه  واردات تخم مر
یک روزه دانست و ادامه داد: اگر روند 
جوجه ریزی به این شکل ادامه پیدا 
کند نه تنها کمبودی در بازار نخواهیم 
داشت، بلکه می توانیم بخشی از 
غ تولیدی کشور را توسط شرکت  مر
جهت  کشور  دام  امور  پشتیبانی 

ذخیره سازی داشته باشیم.
وی گفت: از خرداد ماه امسال به 
منظور تنظیم بازار این محصول، 
ماهانه یک الی سه میلیون قطعه 
غ نطفه دار و جوجه یک روزه  تخم مر
وارد کشور شد، اما با توجه به افت 
غ زنده و همچنین جوجه  قیمت مر
یک روزه در شهریورماه و مهرماه واردات 
متوقف شده است که در صورت 
نیاز برای ماه های آینده دوباره از 
سرگرفته می شود. مدیرعامل اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی اضافه 
کرد: از مهرماه استان های گرمسیر 
هوا  شدن  خنک تر  به دلیل  نیز 
مبادرت به جوجه ریزی خواهند کرد 
و با بهبود وضعیت تأمین نهاده های 
طیور مخصوصاً کنجاله سویا در سامانه 
بازارگاه، تمایل به جوجه ریزی افزایش 
خواهد یافت.  مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی قیمت تمام شده هر 
غ زنده را ۶0 هزار تومان اعلام  کیلو مر
غ کمتر از  کرد و گفت: هم اکنون مر
نرخ تمام شده در بازار عرضه می شود.

غ در بازار کشور خزان قیمت مر
با تدابیر ویژه وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفت؛

طی ماه های اخیر 
۱30 تا ۱3۶ میلیون 

قطعه جوجه ریزی در 
واحد های مرغداری 

صورت گرفت که 
همین امر منجر به 

غ در  ثبات قیمت مر
بازار شده است

 تعادل بازار 
غ مر

کشاورزی14
یکشنبه    ۷  آبان  ۱40۲     شماره  ۱۱۱

عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

صادراتبازار

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
تهران با اشاره به پیگیری های صورت 
گرفته و توزیع شکر از سوی اتحادیه، 
عنوان کرد: با توجه به این امر در حال 
حاضر بازار به ثبات رسیده و شکر با 
قیمت هر کیلو ۲۸ هزار تومان به دست 
مصرف کننده می رسد. رضا کنگری در 
گفت وگو با ایسنا، در تشریح آخرین 
وضعیت بازار شکر در کشور گفت: در 
ماه های گذشته کمبود شکر در بازار 
ایجاد شده بود و نظام توزیع آن نیز 
ایراداتی داشت که اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی در این بخش ورود و شکر 
دریافتی را از طریق بنکداران توزیع 
کرد. وی ادامه داد: در حال حاضر بازار 
به ثبات رسیده و کمبودی در این بخش 

وجود ندارد. رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی تهران اضافه کرد: شکر 
قبلاً فقط توسط فروشگاه های بزرگ 
توزیع می شد و دلالان نیز مجدداً آن را 
با نرخ آزاد وارد بازار می کردند؛ به طوری 
که قیمت شکر به کیلویی 4۲ هزار 
تومان هم رسیده بود. اما با پیگیرهای 
صورت گرفته شکر در اختیار اتحادیه 

قرار گرفت. وی تصریح کرد: اتحادیه 
بنکداران با زیرمجموعه های خود یعنی 
سوپرمارکت ها و خواربار فروش ها و... 
نامه نگاری های لازم را انجام داد که به 
ازای هر جواز کسب یک تن شکر در 
اختیار آنها قرار گیرد و آنها را مجاب 
کردیم که بیش از ۵ کیلو نفروشند و 
نرخ ۲۸ هزار تومان را نیز رعایت کنند. 

یه  د تحا ا یره  مد ت  هیأ ئیس  ر
مرغداران میهن گفت: با توجه 
به ممنوعیت صادرات، هر کیلو 
غ در مرغداری کماکان  تخم مر
عرضه  ب  مصو خ  نر ز  ا کمتر 
می شود. حمیدرضا کاشانی گفت: 
غ  قیمت کنونی هرکیلو تخم مر
در مرغداری 43 تا 44 هزارتومان 
است که کماکان کمتر از نرخ 
مصوب قبلی 4۷ هزار و 300 تومان 
عرضه می شود. او ممنوعیت یکباره 
صادرات را دلیل اصلی افت قیمت 
غ اعلام کرد و افزود:  تخم مر
معاونت بازرگانی وزارت جهاد طی 
غ  نامه ای به یکباره صادرات تخم مر
را ممنوع کرد که استمرار این روند 

منجر به حذف تعدادی از گله ها 
می شود. کاشانی از تولید ماهانه 
غ خبر  ۱0۵ تا ۱۱0 هزارتن تخم مر
داد و گفت: با توجه به ممنوعیت 
صادرات، انگیزه تولیدکنندگان زیر 
سؤال می رود. رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن درباره 
آخرین وضعیت صادرات تخم 

غ گفت: بنابر آمار از ابتدای  مر
سال تا قبل از دوره ممنوعیت 
غ صادر شده  ۱00 هزارتن تخم مر
است. او گفت: با توجه به افزایش 
خ منطقی  نر هزینه های تولید، 
غ در مرغداری ۵۸  هرکیلو تخم مر
هزارتومان است که امیدواریم هرچه 

سریع تر اصلاح شود.

غ کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود تخم مر ثبات در بازار شکر/ کمبودی نداریم

قیمت این کالای اساسی در 
خرده فروشی ها با قیمت 

۷۶ تا ۸3 هزار تومان است و 
این قیمت ها همچنان ثابت 

مانده و به نظر می رسد با 
توجه به گذشتن جوجه ریزی 
از مرز ۱30 میلیون قطعه باید 

شاهد تداوم ثبات قیمت 
غ در بازار و مملو شدن  مر
انبارهای شرکت پشتیبانی 

امور دام از این محصول 
باشیم

میلیون قطعه
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غ در تهران توزیع روزانه 1۲۰۰ تن مر
غ در  یوسف خانی، رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه ۱۲۰۰ تن مر

تهران خبر داد و گفت: با توجه به روند مناسب تولید، کمبودی در عرضه 
غ نداریم. رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با اشاره به وضعیت مطلوب تولید  مر

غ گفت: برآوردها حاکی از آن است که روند مناسب جوجه ریزی در آبان  مر
غ به میزان کافی و مطلوب است،  ادامه یابد. وی با بیان اینکه ذخایر مر
غ در کشور تولید  گفت: بنابر آمار ماهانه حداقل ۱۸۰ هزارتن گوشت مر

می شود که با احتساب مصرف داخل مشکلی در توزیع نداریم.
 

برش


